Syntaxis. Calcaria adhibere, admonere. In aliquo vti calcaribus.

CALCEAMENTVM, calcem. 5. Tusc. 90. Mihi amictus est Scythicum tegmen, calceamentum solorum callum, cubile terra. * Oeon. 1. Calceamenta vtriq; sexi cōuenientia seponchatur.

CALCEATVS. pro Cæl. 62. Homines calceati & vestiti.

CALCEOLVS. 1. de N. 83. Sospita, cum pelle caprina & calceolis repandis.

TADIVNC. Repandi, 1. de Nat.

CALCEVS, pedum vestitus & tegmen. 1. de Orat. 23. 1. Si mihi calceos Sicyonios attulisses, non vterer, quamvis essent habiles & apti ad pedem. 2. A. 76. Rediui cum calceis & toga, nullis nec caligis, nec lacerna. || 13. P. 28. Est etiam Asinius quidam Senator voluntarius, lectus ipse à se, apertam curiam vidi post Cæfaris mortem: mutauit calceos pater conscriptus repente factus est. 1. de Inu. 4. Tum verisimilia hoc modo, si multus erat in calceis puluis, ex itinere eum venire oportebat.

TADIVNC. Habiles, & apti ad pedem, Sicyonij, viriles, 1. de Orat.

CALCHAS, vates. 1. de Nat. 7. || Quod si ficta credimus licentia fabularum, Mopsum Tyresiam Amphiarauum, Calchanteum Helenum: quos tamen augures ne ipsæ quidem fabulae asciuerint. 1. de Diu. 72. Vt apud Homerum Calchas, qui ex passerum numero, belli Troiani annos auguratus est. Ibid. 87. Calchanteum augurem scribit Homerus longè optimum, cùmq; ducem clavis fuisse: at illum auspiciorum credo scientia, non locorum.

CALCITRO, calce percuso: translatione, renuo. pro Cæl. 36. Eum habere tuis copiis deuinctum non potes, calcitrat, respuit.

CALCVS, lapidis, ratio. 1. de Orat. 261. Demosthenes contempsit in os calculis summa voce versus multos vno spirito pronunciabat. 2. de Fin. 60. Voluptatēmne calculis subductis placidum ineunt? 8. At. 16. Quare nunc ad illos calculos reuertaruntur, quos tum abieciimus. de Amic. 58. Hoc est quidem nimis exiguae & exiliter ad calculos reuocare amicitiam, vt par sit ratio acceptorum & datorum. * Hortens. Vt calculum reducas, si alius dat pene.

CALEFACTO, calefacio: desidero, translatæ potestate. 3. Qu. Frat. 2.

Eodē die Gabinū ad populū luculenter calefecerat Mēnius.

CALEFIO, calefactio. 3. ad Her. 21. Fauces calefiunt, & arteriae complentur. 2. At. 3. Balneum calefieri iubebo.

TADVERE. Luculenter, 3. ad Q. Frat.

CALENDÆ. 3. Qu. Frat. 4. Hæc scripsi ad octauum calend. Novemb. 1. At. 5. Ad v. 111. Cal. Decembrit. De Calendis, Nonis, & Idibus, & earum locutionibus, abunde vide Lili Gregorij, Gyraldi Ferrariensis, de Annis, & a libellum.

CALEO, calidus sum. de Senect. 53. Vua vestita pampinis, nec modico tempore caler, & nimis solis defendit ardores. 1. de Ein. 30. Sentiri hoc putat, vt calere ignem, nūcum esse albam.

Vigeo. 4. ad Her. 22. In re frigidissima cales, in feruentissima friges. pro Plan. 55. Illud vero crimen de nummis, quos, &c. cœluit re recenti, nunc in causa refrixit. de Cla. 234. Cn. Lentulus calebat in agenda. 1. V. 66. Postea quā satis calere res Rubrio visa est. 4. Attic. 16. Itaque iudicia calent.

Afficior. In Sall. 2. His vitiis & met, & vestre iam mores caler.

CALESCO, calidus sum, califo. de Senec. 57. Vbi enim potest illa etas æquæ calefcere vel apricatione, vel igni? 2. de Na. 1, 8. Anima quæ spiritu in pulmones ducitur, calefecit ab ipso spiritu.

CALES, oppidum. 2. con. Rul. 95. 12. A. 27.

CALENVS. 9. Famil. 13.

CALFACIO. 16. 18. Calface hominem. 8. 6. Si Parthi vos nihil calfaciunt, nos nihil frigore frigescimus.

CALIDVS, & **CALIDIOR**. 2. de Nat. 23. Omne quod est calidum & igneum, cietur & agitatur motu suo. 1. Tuscl. 2. Calidior est enim, vel potius ardentior animus, quam hic aer, &c.

CALIGÆ, tibiarum tegumentum. 2. Att. 3. Mihi cius caliga vi facie cretata non placebant.

CALIGANS. in Arat.

Atque tenui caligans vestiet umbra.

CALIGINOSVS, obscurus, caligine tectus. 1. de Diu. 130. Si ob-

scutor

securior & quasi caliginosa stella fuerit. 1. Tusc. 60. Nebulosum & caliginosum colum. Ibid. 43. Cælum humidum & caliginosum est, propter exhalationes terræ.

CALIGO, tenebra. Postquam in Sen. 5. Ex superioris anni caligine & tenebris lucem in Repub. reficere coepit. pro Pla. 96. Vide nunc caliginem temporum illorum. 2. con. Rull. 43. Nunc terris tenebris & caligine eo se peruenturos putant. 12. A. 14. Quod videbam equidem, sed quasi per caliginem perstrinxerat aciem animi Brutii salus. Ibid. 5. Discussa est illa caligo, quam, &c. in Arat. Aliiquid obscura caligine rectum.* Prognost.

Stinguntur radij cata caligine testi.

T A D I V N C T. Cæca, obscura, in Arat.

Syntaxis. Caligo & tenebra. contra. Obscura caligo. Caliginem discutere.

CALIX, poculum. I. P. 67. Toreuma nullum maximi calices, ne conteineret suos videretur. 3. Tusc. 44. Quid, huic calix multo impingendus est, ut plorare desinat?

T A D I V N C T. Maximi, in Piso.

CALLEO, scio, teneo, posideo. pro Cor. 32. Ignoscō tibi, si neque Pœnorū iura calles, neque, &c. 4. Fam. 5. In illis rebus exercitatus animus callere iam debet.

CALLIDE, & CALLIDISSIME, astute, non incallide, curare. Orat. 98. Callide argutæq; dicere. 1. de Or. 48. Callide & perite. pro Cl. 58. Callidissime dicere. pro Fl. 22. Callide accessit.

CALLIDITAS, malitia, astutia. 3. Offic. 113. Fuit igitur stulta calliditas, peruersæ imitata prudentiam. 1. 63. Plato inquit, scientiam quæ est remota à iustitia, calliditatem potius quam sapientiam appellandam. de Arusp. 19. Pœni calliditate valent. Part. 137. Genus eiusmodi calliditatis & calumniae retrahatur in odium iudicis.